
Pagina 1 di 1 

REGIONE                PROVINCIA 

PIEMONTE                DI VERCELLI 

C O M U N E   D I   V O C C A 
Email: vocca@ruparpiemonte.it - Pec: comune.vocca.vc@legalmail.it 

 

ORDINANZA N.07 del 15.07.2022 

 

IL S I N D A C O 
 

VISTE la segnalazioni pervenute da parte dell’A.S.L. di Vercelli in data 15.07.2022 con 

le quali viene comunicato a codesta Amministrazione che “l’acqua non presenta le 

caratteristiche di potabilità e quindi non è utilizzabile a scopo alimentare” e che 

“l’utilizzo di detta acqua  al consumo alimentare umano è possibile soltanto se la 

stessa è preliminarmente sottoposta a trattamento chimico (clorazione) o fisico 

(ebollizione)”. 

 

CONSIDERATO che quanto sopra riguarda l’approvvigionamento idrico degli 

acquedotti comunali a servizio delle località CENTRO, CHIESA, BETTOLA, MOGLIANE, 

FOSSATI, SASSIGLIONI. 

 

In attesa dei risultati della analisi dei nuovi prelievi e campionamenti; 
 

 

ORDINA 
 

 

il NON UTILIZZO a scopo alimentare dell’acqua proveniente dagli acquedotti 
comunali a servizio delle località CENTRO, CHIESA, BETTOLA, MOGLIANE, 
FOSSATI, SASSIGLIONI fino a revoca della presente ordinanza. 
 

RAMMENTA 
 

che l’utilizzo di detta acqua al consumo alimentare umano è possibile soltanto se la 

stessa è preliminarmente sottoposta a trattamento chimico (clorazione) o fisico 

(ebollizione). 

 
              IL SINDACO 

             (Dr. Giacomo GAGLIARDINI) 

 

 
 

 


